
2021DAŇOVÁ
JUDIKATURA

DonauMedia

9
7

8
8

0
8

1
8

3
1

4
2

3

E−book, bezplatné bonusy:
Načtěte QR a odešlete SMS na +420 739 866 871

Podrobnosti na www.DanoveZakony365.cz

www.DanoveZakony365.cz

Přelomové rozsudky Nejvyššího správního
soudu a Ústavního soudu ovlivňující
daňovou praxi

Díl I.
E-book

v pdf

365
servis

On-line
zákony

Publikace
obsahuje:





Servisní web, informace, aktuality: www.DanoveZakony365.cz DAŇOVÁ JUDIKATURA (I.) 3

DAŇOVÁ JUDIKATURA (I. díl, e-book v pdf). 1. vydání.
www.DanoveZakony365.cz
© 2021 DonauMedia, s. r. o., Tallerova 4, Bratislava. Pište nám na e-mail: newsletter@newsletter.cz. Vyrobeno v EU.  ISBN  978-80-8183-142-3

Upozornění: Znění textů v této publikaci bylo prověřeno s
veškerou dostupnou péčí, vydavatel ani prodejce však nepře-
bírají žádné záruky za eventuální škody vzniklé jejím použi-
tím a neodpovídají tedy za to, pokud by na základě textů zve-
řejněných v této publikaci kdokoliv konal nebo se zdržel ko-
nání a v souvislosti s tím mu vznikla jakákoliv škoda mate-
riální nebo nemateriální povahy. Autorská práva k této pub-
likaci jsou předmětem ochrany podle zákonů ČR a SR a vy-
konává je výhradně vydavatel. Rozmnožování a šíření jakým-
koliv způsobem celku nebo části této publikace bez výslovné-
ho písemného svolení vydavatele je zakázáno. Nerespektování
práv vydavatele může vést k soudnímu postihu včetně povin-
nosti náhrady škody. Klíčová slova a právní věty vycházející z
jednotlivých rozsudků a rozhodnutí formulovala a doplnila
redakce a jejich znění není závazné.

Daňová judikatura (I. díl)

Důkazní břemeno u nároku na odpočet daně
při zapojení do podvodného řetezce

Strana 4

V této publikaci byly použity materiály Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Ministerstva financí ČR, Ústavního soudu ČR, Nejvyššího správního soudu ČR, Soudního dvora EU a zdroje ze Sbírky zákonů.

Kompletní spisová dokumentace vedená
daňovými orgány jako předpoklad řádného
vedení daňového řízení

Strana 17
Běh lhůty pro stanovení daně v případě
daňové ztráty

Strana 24
Uplynutí lhůty pro stanovení daně a zákonnost
zajišťovacího příkazu

Strana 33
Posouzení charakteru lhůty a jejího prodloužení

Strana 42
Princip proporcionality při volbě procesních
nástrojů k dosažení splnění daňové
povinnosti

Strana 47

Adekvátnost sankce za opomenutí daňové
povinnosti a posouzení okolností
u poplatníka

Strana 14
Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu
jako porušení vlastnického práva

Strana 20
Vznik nároku na úrok ze zadržovaného
nadměrného odpočtu

Strana 28
Posouzení důvodů obavy o budoucí dobytnost
daně

Strana 38
Zadržování nesporné části nadměrného odpočtu
jako porušení vlastnického práva

Strana 44
Zpřístupnění závěrů hodnocení důkazů
v odvolacím řízení

Strana 53

V prvním dílu jsou soustředěny především judikáty z posledních let, které mají vazbu na rozhodnutí
Soudního dvora Evropské unie nebo zásadním způsobem ovlivnily rozhodovací praxi tuzemské daňové

správy nebo přímo vyvolaly výklad a změnu daňové legislativy.


	Obálka
	OBSAH
	Důkazní břemeno u nároku na odpočet daně při zapojení do podvodného řetezce
	Adekvátnost sankce za opomenutí daňové povinnosti a posouzení okolností u poplatníka
	Kompletní spisová dokumentace vedená daňovými orgány jako předpoklad řádného vedení daňového řízení
	Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu jako porušení vlastnického práva
	Běh lhůty pro stanovení daně v případě daňové ztráty
	Vznik nároku na úrok ze zadržovaného nadměrného odpočtu
	Uplynutí lhůty pro stanovení daně a zákonnost zajišťovacího příkazu
	Posouzení důvodů obavy o budoucí dobytnost daně
	Posouzení charakteru lhůty a jejího prodloužení
	Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu jako porušení vlastnického práva
	Princip proporcionality při volbě procesních nástrojů k dosažení splnění daňové povinnosti
	Zpřístupnění závěrů hodnocení důkazů v odvolacím řízení

